
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

« Z7‘2oZ^r. №

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского городского 
округа от 17 мая 2019 года № 541

В целях уточнения состава Совета по защите прав и законных интересов 
несовершеннолетних граждан, постинтернатному сопровождению выпускников 
образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, и лиц из их числа в возрасте до 23-х лет, 
проживающих на территории Алексеевского муниципального округа, 
администрация Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского 
округа от 17 мая 2019 года № 541 «О Совете по защите прав и законных 
интересов несовершеннолетних граждан, постинтернатному сопровождению 
выпускников образовательных организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в возрасте до 23-х лез, 
проживающих на территории Алексеевского городского округа» следующие 
изменения:

1.1. Утвердить состав Совета по защите прав и законных интересов 
несовершеннолетних граждан, постинтернатному сопровождению выпускников 
образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, и лиц из их числа в возрасте до 23-х лет, 
проживающих на территории Алексеевского муниципального округа, 
утвержденный пунктом 1 указанного постановления в новой редакции 
(Приложение № 1).

А.Ф. Горбатенко

Первый заместитель 
главы администрации 

Алексеевского муниципального округа 
по АПК и имуществу



2

Приложение № 1

Утвержден

№ /йх
ОТ «

Алексее
вленпем администрации 

го муниципального округа
2025 г.

"w, ^ОПОДС^

Состав
Совета по защите прав и законных интересов несовершеннолетних 

граждан, постинтернатному сопровождению выпускников 
образовательных opi аннзацнй для детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа в возрасте до 23-х лет, 
проживающих на территории Алексеевского муниципального округа 

(далее, Совет)

Брянцева Ирина Николаевна - заместитель главы администрации 
Алексеевского муниципального 
округа по социальной политике, 
председатель Совета;

Качур Андрей Владимирович - начальник управления социальной 
защиты населения администрации 
Алексеевского муниципального
округа, заместитель председателя 
Совета;

Моисеева Ирина Семёновна - начальник отдела опеки, защиты 
семьи, материнства и детства 
управления социальной защиты 
населения администрации
Алексеевского муниципального
округа (по согласованию).

Члены Совета:

Аргвлиани Светлана Марленовна - начальник ОПДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Алексеевскому 
городскому округу (по 
согласованию);



3

Демиденко Дмитрий Юрьевич - заместитель главы администрации 
Алексеевского муниципального
округа, секретарь Совета
безопасности (по согласованию);

Дуравкина Дарья Юрьевна - главный специалист отдела опеки, 
защиты семьи, материнства и детства 
управления социальной защиты 
населения администрации
Алексеевского муниципального
округа (по согласованию);

Жигулина Елена Владимировна - главный врач ОГБУЗ «Алексеевская 
ЦРБ» (по согласованию);

Иерей Максим (Шамрай) настоятель Свято-Троицкого 
кафедрального Собора (по
согласованию);

Пономарь Елизавета Константиновна - ведущий специалист по опеке 
управления социальной защиты 
населения администрации
Алексеевского муниципального
округа (по согласованию);

Филатов Александр Иванович ведущий специалист, юрист 
управления социальной защиты 

населения администрации
Алексеевского муниципального
округа (по согласованию).

Фадеева Светлана Александровна - начальник отдела по жилищным 
вопросам комитета ЖКХ
администрации Алексеевского
муниципального округа;

Чепаксина Олеся Александровна - начальник отдела по профилактике 
правонарушений среди
несовершеннолетних управления
территориальной безопасности
Совета безопасности администрации 
Алексеевского муниципального
округа, заместитель председателя 
территориальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав.


